— 278 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

nibus in terventis, renuntiantes ipse partes exceptioni d ictarum  transacio- 
num , com posicionum  et pacionum non facturam, non in ita rum  e t non fir
m atarum  u t  supra et infra sic non esse vel non fuisse seu rei non  sic vel 
aliter se babentis, doli, mali, condicioni sine causa vel ex in iusta causa, 
m etus in  factum , actioni et omni iuri, videlicet quia ex  dicta causa dicte 
partes et quelibet ipsarum sibi adinvicem prom iserunt e t solem pniter con
venerunt sese facturos e t curaturos to to  posse suo et scire et bona e t sin
cera fide, sine omni fraude et dolio, quod omnia et singula m astica que 
sun t in  C hio, Rodo, Syria et Egipto, de racione dicti apaltus d ic to rum  
m asticorum  Rodi, Syrie et Egipti, et ectiam mastica que sun t in  Syria vel 
E gipto  d ictorum  mahonensium vel aliquorum ex eis infra tem pus anni 
unius, incipiendi millessimo quadringentessimo undecim o, die prim o ia
nuarii e t subsequenter finiendi, revidebuntur, recognoscentur et pondera
bu n tu r per duos bonos viros elligendos per dictas partes, quorum  quelibet 
im um  elligere debeat; quibus regnotis et ponderatis, fiant e t fieri debeant 
publice et autentice scripture sive publica instrum enta, in quibus d istin te  
eorum  quantitates et pondera describantur et postea p onan tu r et poni de
beant in pluribus et diversis locis prout ipse partes fuerin t de acordio, in  
quibus locis d icta mastica debeant0 teneri nomine dictorum  m ahonensium , 
videlicet in quolibet dictorum locorum sub duabus clavibus pro  quolibet ma- 
sageno d, quarum  unam teneant et tenere debeant dicti dom ini m ahonenses 
seu factor e t negociorum gestor ipsorum mahonensium, alteram  vero  dicti 
em ptores seu factor e t negociorum gestor ipsorum, e t s ten t in  dictis ma- 
gasenis risico e t pericullo dictorum mahonensium pro  pignore tam en e t 
cautela dictorum  emptorum, et si forte contingeret quod dicta m astica non 
reviderentur, regnoscerunture et ponderarentur aliquo c a su f in fra tem pus 
supradictum  vel si reviderentur, reponderarentur et regnoscerentur e t non 
reperiren tur to t mastica quot dicti emptores restant ad habendum  de sum 
ma seu quantita te  masticorum que habere debent ex form is e t tenoribus 
dictorum  instrum entorum , scriptorum manu dicti M artin i e t condam  A n
tonii, quod tunc dicti emptores possint u ti iuribus suis contra  dictos do
minos mahonenses sibi competentibus et tam pro capitalibus quam  p ro  
penis quas de nouvo incurrent, non autem pro penis hatenus com m issis, 
vigore dictorum  instrumentorum, scriptorum manu dictorum  M artin i de 
Bandino et Antonii Berchaneche notariorum, pro om ni quan tita te  quam  
asserunt se restare ad habendum, pro quibus capitali e t penis de nouvo 
com itendis, si ipsas commiti contingerit, pignora et ypoteche sibi facta et 
facte vigore dictorum instrumentorum sint e t remaneant dictis em ptoribus
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firma, salva e t illessa. Item  prom iserunt e t so lem pniter co n v en eru n t dicti 
dom ini m ahonenses dictis em ptoribus se facturos e t cu ra tu ro s  quod  sin
gulis annis m iten tur, ipsorum  dom inorum  m ahonensium  risico  e t  expensis, 
usque ad litus maris Syrie e t E gipti, in om nibus iux ta  fo rm am  d ic ti in stru 
m enti, scripti m anu M artini de Bandino notarii, to t m astica de nouvis si ex
stab u n t et si non extabunt to t de melioribus que ex tab u n t tu n c  tem poris 
apud ipsos ad dictas partes Syrie et Egipti quot com uniter rac ionab ilite r vide
b itu r posse in  dictis partibus cumsumi duobus elligendis in  C hio  p e r dictas 
partes, quorum  quelibet unum  elligere debeat et ten ea tu r, vel u n i com u
n ite r elligendo per dictas partes, si de uno essent de acordio , e t  quos elli
gendos u t  supra una pars elligere teneatur ad requisicionem  alterius. Item  
dicte partes sibi adinvicem solem pniter convenerunt quod  ipse d ic te  partes 
debeant e t teneantur elligere duos p ro  quolibet locorum  Syrie e t E gipti 
in  quibus vendi mastica consueverunt, silicet quelibet ipsarum  parcium  
singulos vel etiam  unum  si de uno essent de acordio, qu ibus elligendis 
m itan tu r e t m iti debeant mastica m itenda ad dictas partes p r o u t g supra, 
per quos dicta mastica m itenda et ectiam mastica que re p e rien tu r in Syria 
e t E gipto de racione dicti apaltus masticorum et ectiam  m astica que essent 
aliquorum  ex dictis mahonensibus com uniter finiantur e t v en d an tu r et 
non divisim , de quorum  processu faciant pro  tribus q u artis  p a rtib u s  ad 
voluntatem  dictorum  dom inorum  h mahonensium seu factoris eorum  e t de 1 
reliqua quarta parte ad voluntatem  dictorum  em ptorum  seu factoris ipso
rum , e t incipiat huiusm odi societas in kalendis ianuarii p rox im e ven tu ri, 
anni de M °ccccxi et duret quousque dicti emptores h ab u erin t processum  
tan te  quantitatis masticorum, habendo quolibet anno quartam  p artem  p ro u t 
supra dictum  est, quanta reperiretur et debet esse de racione d ic ti apaltus 
in  dictis partibus Chii, Rodi, Syrie et Egipti, ita  quod postquam  dicti 
em ptores seu factor vel negociorum gestor ipsorum h ab u erin t com plem en
tum  processus tante quantitatis masticorum quanta rep erire tu r e t esse de- 
bet in  dictis partibus de racione dicti apaltus ipsorum , re liqua  om nia et 
singula mastica, in dictis locis et ipsorum restancia, et processus ipsorum  
integraliter e t sine diminucione spectent et pertineant ad  dictos d o m inos 
mahonenses et non in aliquo ad dictos emptores. Acto ectiam  e t solem pni
te r convento in ter dictas partes quod omnes et singule expense e t avarie 
quas in  et pro predictis masticis seu occasione seu causa ipsorum  fieri con)- 
tingeret, postquam  supradicta mastica fuerint ad litus m aris d ictorum  lo
corum  Syrie et Egipti, et omne risicum et periculum ipsorum  specten t ad 
dictos dominos mahonenses pro dictis tribus quartis partibus tan tu m  e t
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ad dictos em ptores pro reliqua quarta parte tantum ; intelecto quod si qua 
pars d icto rum  masticorum et sive processus ipsorum postquam  dicta m a
stica fuerin t ad dictum litus am iteretur, perderetur vel de eis sinistrum  
aliquod contingeret, quod absit, quantitas masticorum seu quantitas p ro 
cessus eorum  perdita seu de qua vel quo sinistrum contig isset quan tum  
pro  quarta  p arte  reputetur habita et percepta a dictis dom inis em ptoribus, 
qui tan to  m inus de dicta summa habere debeant. I tem  dicte partes sibi 
adinvicem solem pniter convenerunt quod si forte apaltus dictorum  dom i
norum  quod  habent cum comune Ianue finiretur antequam  dicti em ptores 
haberent processum  tante quantitatis masticorum quan ta  reperire tu r e t 
debet esse de racione dicti apaltus ipsorum in dictis partibus, silicet C hii, 
R odi, Syrie e t Egipti, prout supra dictum est, atque ectiam  restan t ad 
habendum  de summa et quantitate masticorum que habere debeant vigore 
dictorum  instrum entorum , scriptorum manu dictorum M artin i de Bandino 
et quondam  Antonii Berchaneche notariorum , tunc e t eo casu dicti d o 
mini m ahonenses nichilominus sint obligati dictis em ptoribus ad m iten- 
dum  om ni anno ad d icta(s) partes Syrie et Egipti de masticis m elioribus 
que reperiren tu r penes ipsos in modum supradictum quousque dicti em p
tores habuerin t integrum processum tante quantitatis m asticorum  quanta 
reperire tur et debet esse in dictis partibus de racione ipsorum  dicti apal
tus p rou t supra dictum est atque restant ad habendum de sum m a e t quan
tita te  m asticorum  contentorum in dictis instrumentis. Item  solem pniter 
conventum  est quod per dictas partes elligantur in Ian u a  quatuo r probi 
viri, videlicet per quamlibet ipsarum parcium duo, qui gubernent dictam  
societatem, adm inistrentque necessaria et eis dent ordinem  necessarium  e t 
oportunum . Item  est actum inter dictas partes quod expense facte p er 
dictos em ptores preterito tempore et que fieri debebant per dictos dom i
nos m ahonenses iuxta formam publici instrum enti3, scripti m anu M artin i 
de Bandino notarii, dentur per dictos dominos mahonenses dictis em p to 
ribus et ectiam expense que fierent usque in diem composicionis supradicte 
presentis. I tem  dicte partes, nominibus antedictis, p ro p te r bene vivere 
sibi adinvicem solempniter stipulantes, remisserunt omnes et singulas pe- 
nas in quibus una alteri et altera uni hatenus quom odolibet incurrisset e t 
a dictis penis se invicem solempniter quitaverunt per aquilianam  stipula- 
cionem et aceptilacionem solempnem interpositas. Item  dicte partes, dictis 
nom inibus, sibi adinvicem solempniter remiserunt omne id et to tum  quod 
una pars alteri e t altera uni facere tenetur et debet seu teneba tu r et d eb e
bat vigore dictorum  instrumentorum et cuiuslibet eorum, p re te r quam  * pro
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supradictis contentis in presenti instrum ento, ita quod, si non  observaren
tu r  que in  presenti instrum ento continentur, liceat dictis k p artibus et cui
libet ipsarum  suis viribus experiri et presertim  dictis dom inis em ptoribus 
contra dictos mahonenses et tam pro capitalibus quam  p ro  penis quas de 
nouvo incurrerent si non facerent que tenentur et deb en t vigore dictorum  
instrum entorum , que instrum enta dicto casu illibata e t  salva rem aneant 
e t 1 etiam  pignora et ypoteche sibi competentes et co m p eten d a  vigore dic
torum  instrum entorum . Item  solempniter convenerunt qu o d  dicti domini 
mahonenses vel emptores vel ipsorum aliquis vel aliqui non  possin t, per 
se vel aliam personam seu personas, m itere ad dictas partes Syrie e t Egipti 
aliquam  quantitatem  masticorum ultra quantitates m itendas ad dictos duos 
elligendos vel ad unum, si de uno concordarent, p rou t supra sub  pena pro 
quolibet centanario contenta in dicto instrum ento 3, scrip to  m anu dicti 
M artin i de Bandino notarii, et, si contrafieret per dictos dom inos maho
nenses vel emptores vel aliquem vel aliquos ipsorum, tu n c  soli contrafa- 
cientes, e t non alii qui non contrafacerent sed essent inculpabilles de pre
dictis missionibus, dictam penam incurrant et ab eisdem contrafacientibus 
solis e t non ab aliis exigi debeat; teneantur tamen dicti dom ini m ahonen
ses facere et curare posse suo et sciere, bona et sincera fide, absque vulla m 
fictione vel fraude, quod procedatur contra omnem personam  que m iteret 
mastica contra contenta et conventa in presenti instrum ento  e t seu etiam  D 
contra ordinamenta facta et fienda per dictos dominos m ahonenses in in
sula Chii e t quod dicte pene auferantur a quibusvis contrafacientibus, que 
aplicentur v idelicet0 corpori dictorum dominorum m ahonensium  p ro  tri
bus quartis partibus et dictis dominis emptoribus pro  alia quarta  parte , 
p rou t supra, omni omnino contradicione cessante. Q ue quidem  om nia et 
singula supradicta promiserunt dicte partes et solem pniter convenerunt 
in ter sese et sibi adinvicem et vicisim cum iuram ento, m anibus tactis 
scripturis, videlicet una alteri et altera uni, rata, grata, valida et firma 
habere et tenere eaque omnia et singula actendere, com plere e t efficaciter 
observare et contra in aliquo non facere vel venire, aliqua racione, occa
sione, causa, modo vel ingenio que dici vel excogitari possit etiam  si de 
iure possent, sub pena florenorum centum auri pro quolibet karato  dicto
rum  karatorum  triginta octo in quibus tota dicta mahona cum pu tatu r pro 
vero interesse et danno, ex nunc de ipsarum parcium voluntate  e t bene- 
p acito taxata et conventa, in quam penam non observans pars observanti 
parti tociens quociens contrafieret incidat et comitatur, ratis nichilom inus